† *ADIVNC.* Accurata, communis hominum, & inter homines, naturalis, diligentissima, grauissima, maior, 13. Fa. Diligens, 2. Fam. Dulcissima, pro Planc. Magna liberalitatis, non vulgaris, 1. Fam. Non modò humana, sed etiam diuina, pro Mar. Obscura & incerta, 5. de Finib. Perpetua, 2. Offic. Singularis, 3. Famil.

¶ *Syntaxis.* In vulgus commendatio. *Commendatio ad gloriam.*

*COMMENDATIIVS.* 6. V. 148. Tabellæ non commendatitiae, sed tributariæ. 5. Fa. 5. Etsi statueram nullas ad te literas mittere, nisi commendatitias tamen, &c.

*COMMENDATRIX.* 1. de Leg. 58. Lex est emendatrix vitiorum, commendatrixque virtutum.

*COMMENDATVS, COMMENDATIIVS, COMMENDATISSIMVS, creditus, laudatus, commissus.* 9. A. 10. Vita Ser. Sulpitij multis erit præclaris monumentis ad omnem memoriam commendata. 2. A. 32. Quæ res vnquam gloriosior? quæ commendatio hominum memoriæ sempiternæ? pro Cor. 43. Quis nostrum est, cui non illa ciuitas sit huius studio, cura, diligentia commendatio? pro Sest. 21. Alter erat opinione hominum, nobilitate ipsa blanda conciliatricula commendatus. Ibid. Homo falsa opinione, errore hominum commendatus. 2. de Legib. 22. Sacrum sacræque commendatum qui cleperit, parricida esto. de Pro. 35. Quare sit in eius tutela Gallia, cuius virtuti, fidei, felicitati commendata est. 11. A. 21. Harum rerum omnium decertatio consulibus commissa & commendata est, pro Ar. 18. Poëtæ quasi deorum aliquo dono & munere commendati nobis esse videntur, pro S. R. 113. Cui fortunæ viui commendata sunt atque conceditæ, pro Dom. ad Pon. 142. Vobis ergo meam dignitatem, studium & iudicium non modò commissum, sed etiam commendatum arbitrabantur. 12. Fa. 16. Vale, & matrem meam tibi commendatos habe. Ibid. 12. A te peto dignitatem meam tibi commendatam habeas. Ibid. 26. Rogo ut habeas eos à me commendatissimos, pro Cl. 34. Spes illa quam mulier in alio commendatam à viro continebat, pro Cæl. 5. Nec enim vobis satis commendata huius ætas esse posset, nisi, &c.

† *ADVERB.* Valdè, 16. Fam.

*COMMENDO, fidei alicuius committo, in alicuius fide ac religione depono, concedo, repono, colloco: alicuius virtuti, fidei, felicitati concedo, trado.* 1. de Orat. 228. Filios suos paruos tutelæ populi commendare, pro Pomp. 13. Ut se socios dignos existimetis, quorum salutem tali viro commendetis. 3. At. 20. Me totum tuo amoris fidei; commendo. 14. 15. Respublica te mihi commendauit, ut chariorem habeam neminem. 2. Fa. 6. Tibi me totum commendo atque trado. 13. 32. Sed vereor, ne quia complures tibi præcipue commendo, ex æquæ videar ambitione quadam commendationes meas, pro Publ. Quint. 98. Tibi me, tibi meas omnes opes fortunæque commendo, tibi committo existimationem ac spem reliquæ vitæ. 2. Fam. 17. Petis à me ut Bibulo te quam diligentissime commendem, ad Brut. 6. Ad petitionem aut

commendationem honoris tibi. Glicona medicum diligentissime commendo. 1. Fa. 3. Quæ ne spes eum fallat, vehementer te rogo, commendoque tibi eius omnia negocia, liberos, procuratores, familiares. 7. 29. Quare, mi Cicero, perseuera constant nos cōseruare, & Sulpitio successori nos de meliore nota commendare. de Ar. 14. Pontifices, quorum auctoritas, & fidei, & prudentiæ maiores nostri sacra religionisque commendarunt, pro Mur. 2. Idem consul eum vestræ fidei commendat, quem antea diis immortalibus commendauit. 1. Q. Fr. 2. Quam multos mecum egisse putas ut se Statio commendarem.

¶ *Laudis, probis.* 2. de Orat. 9. Ut duos summos viros, iis qui neutrum illorum viderint, eorum quibus ambo illi Oratores cogniti sunt, viuorum & præsentium memoria teste commendemus. 1. 2. 52. Vox quæ vna maximè eloquentiam commendat, de Cl. 240. Huius actio non satis commendabat orationem. 13. Ar. 19. Ligarianam, ut video, præclare auctoritas tua commendauit. 2. de Orat. 183. Lenis oratio commendat reos. 2. Offic. 47. P. Rutilij adolescentiam ad opinionem & innocentiam, & iuris scientiam, P. Mutij commendauit domus. Postquam in Sen. 12. Cum cum præter simulatam tristitiam nulla res commendaret.

*COMMENDOR, trador, committor, credor.* 5. Fa. 12. Cupio res nostras quam celerrimè monumentis commendari tuis. 11. 10. Satis me multa scripsisse quæ literis commendari possint, arbitror: id est, committi. 5. 12. Ut me sempiternæ gloriæ per eum commendari nolim, qui non ipse quos; in me commendando propriam ingenij gloriam consequatur. 2. de Orat. 36. Historia qua voce alia nisi oratoris immortalitati commendatur;

¶ *Laudor.* 12. Fam. 13. Neque enim omnium iudiciorum malim me à te commendari, quam ipso tuo iudicio dignè ac meo reor cōmendatus esse. de Cl. 216. Nulla re vna magis commendatur Orator, quam splendore verborum.

¶ *Fidei committor.* 3. de Fin. 16. Simulatq; natū sit animal, ipsum sibi conciliari & commendari ad conferuandum. || 1. Q. Fr. 2. Zeuxis, quem scribis certissimum matricidam, tibi à me intimè commendari.

† *ADVERB.* Bene, 4. Ver. Communiter legatos, diligentissime, etiam atque etiam, magnoperè, mediocriter, penitus, præcipue, religiosè & sine ambitione, separatim, diligentius, studiosè, studiosius, quam diligentissime, vnicè, 13. Famil. Dignè ac meretur, 12. Famil. Diligentius, epist. ad Brut. Grauius, 7. Famil. Intimè, 1. ad Quint. Frat. Potissimum adolescentiam, pro Cæl. Præclare, 13. Attic. Præclare his rebus, 2. Phil. Rectè, 15. Famil. Quam diligentissime, 2. Famil. Quam celerrimè monumentis, 5. Fam. Valdè, 3. Famil.

¶ *Syntaxis.* Homo ad memoriam, & memoria præclaris monumentis commendatus. Res commendata sacro. Commissus & commendatus. Commendatus & conceditus. Non modò commissus, sed commendatus. Commendatum habe illum. Commendare se tutelæ, fidei, amoris, felicitati alicuius. Commendare aliquem de meliore nota. Literis commendari videtur, credi. Nulla re vna magis commendatur Orator, &c. Sibi commendari animal. Conciliare & commendare.

*COMMENTARIOLVM, libellus.* 1. A. 16. An in commentariolis & chirographis & libellis acta Cæsaris firma erunt. 4. de Fin. 10. Quæ res efficit, ne necesse sit, iisdem de rebus temper quasi dictata decantare, neque à commentariolis suis discedere. 1. de Or. 5. Quæ pueris nobis ex commentariolis nostri inchoata ac rudia exciderunt. Quint. de Pet. 45. Volo enim hoc commentariolum petitionis haberi omni ratione perfectum.

*COMMENTARIVM, liber ad subsidium memoriæ comparatus, in quo rerum & negotiorum capita notantur.* de Cl. 164. Ipsa illa censoria contra Cn. Domitium collegam non est oratio, sed quasi capita rerum, & orationis commentarium paulò plenius. 8. Fa. 11. Quam quisque sententiam dixerit, in commentario est rerum vrbicularum, è quo tu quæ digna sunt, selige. 1. At. 16. Commentarium consulatus mei Græcè scriptum misi ad te, ad Oct. M. Antonium ciuitates donabat ex commentario. 8. Famil. 2. Commentarium rerum vrbicularum primum dedi L. Castrinio, secundum ei qui has literas tibi reddet. 7. V. 53. Audite decretum mercenarij prætoris ex ipsius commentario. Ibid. Recita commentarium, pro Syl. 45. Ego recetem putarem memoriæ cuncti Senatus commentario meo posse superari. 3. Tuscu. 54. In eo est disputatio scripta Carneadis, quam se ait in commentarium retulisse. 7. Ar. 3. Refere aliquid in commentarium manu sua. 1. de Ora. 208. illa quæ in commentarium meum retuli.

† *ADIVNC.* Paulò plenius, de Clar. Plurima, 3. de Fin.

*COMMENTARI, commentarium.* 5. Famil. 12. Si enim suscipis causam, conficiam commentarios rerum omnium. de Cl. 261. Cæsar scripsit commentarios rerum suarum. 3. Offic. 8. Quem locum miror à Possidonio breuiter esse tractatum in quibusdam commentariis, pro Rab. 15. Ex annalium monumentis, & ex regum commentariis aliquid conquirere. de Cl. 72. Ut & Atticus scribit, & nos in antiquis commentariis inuenimus. 1. A. 2. Nihil nisi quo erat notum, in C. Cæsaris commentariis reperiebatur. de Cl. 55. Postumus T. Coruncanum suspicari disertum, quod ex pontificum commentariis longè plurimum ingenio valuisse videatur. 3. de Fin. 10. Commentarios quosdā Aristotelicos, quos

quos hic sciebam esse, veni ut auferre. 2. de Orat. 224. Vbi sunt fundi, Brute, quos tibi pater publicis commentariis consignatos reliquit: id est, tribus libellis de iure civili. 2. A. 35. Cuius domus quartuosissima est falorum commentariorum & chirographorum officina.

† ADIVNCT. Antiqui, nudi & venusti, de Clar. Commentitij, 5. Phil. Falsi, infiniti, 2. Phil. Noui, 12. Fam.

COMMENTATIO, cogitatio, meditatio. 1. de Orat. 150. Subitam orationem commentatio & cogitatio facile vincit. Ibid. 157. Et illa commentatio inclusa in veritatis lucem proferenda est. 9. Fa. 20. Commentatio causarum de Clar. 249. Is sese quotidianis commentationibus exercebat. 2. de Or. 118. Quos locos multa commentatione ac meditatione paratos atque expeditos habere debetis. de Cl. 105. In exercitationibus commentationibusque multum operam ponere. 1. de Orat. 257. Subita ad propositas causas exercitationes, & accurata ac meditata commentationes, multi sudoris sunt. 1. Tuf. 74. Tota enim Philosophorum vita, ut ait idem, commentatio mortis est. 2. Tuf. 42. De exercitatione & consuetudine & commentatione dixi, apage sis: nunc de ratione videamus. Ibid. 41. Tantum exercitatio, meditatio, consuetudo.

† ADIVNCT. Accurrat, 1. de Orat. Domestica, quotidiana, de Clar. Multa, 2. de Orat. Plurima, 3. de Finib.

† Syntaxis. Commentatio & cogitatio. Commentationibus se exercere. Meditata & accurata cogitatio. Hic habes Meditatus, patendi.

COMMENTITIUS, fictus. pro S. R. 42. Ille quomodo crimen commentitium confirmaret, non inueniebat. 1. de Nat. 18. Commentitiae futilisque sententia. 2. 70. Commentitij & ficti dij. 3. Off. 39. Ficta & commentitia fabula. 5. de Fin. 90. Nomina partim nova & commentitia, partim idem significatia. 1. de Nat. 28. Parmenides commentitium quiddam coronae similitudine efficit.

† Syntaxis. Commentitium & fictum. Commentitium ac futilis, Novum & commentitium.

COMMENTOR, mediator, cogito, considero, mecum meditor, conficio. 4. At. 6. Veruntamen ipsum mecum in his locis commentor, ut ista improbum. 3. A. 36. Iam accedit consules multos iam mentes de pop. Rom. libertate commentari atque meditari. I. P. 97. Sin autem aliquid sperare volueras, cogitaras id, quod illa trophaea plena dedecoris & risus te commentatum esse declarant. 7. Fa. 1. Si me occupationibus relaxarem (nam ut plane exoluum non postulo, & ipsum quidem multos annos nihil aliud commentor) docebo, &c. 3. Tusc. 29. Nam qui haec audita a docto meminisset viro, futuras mecum commentabar miseras. de Clar. 301. Hortensius tanta memoria fuit, ut quae secum commentatus esset, ea sine scripto verbis eisdem redderet. *vbi etiam pro Scribere seu Annotare poni videtur.* 1. de Diu. 90. Magis congregantur in fano commentandi causa, atque inter se colloquendi. de Amic. 7. Cum in hortos Dec. Bruti commentandi causa (ut affolet) venissemus. 12. Fam. 2. Ad quem paratus venerat, cum in villa Metelli complures dies commentatus esset. Ibid. Quae autem in lustris & in vino commentatio potuit esse. 5. de Fin. 42. Animaduertuntque ea quae domi sunt curiosius, incipiuntque commentari aliquid & discere. 4. Fam. 6. Ut ante commentemur inter nos, qua ratione nobis tradendum sit hoc tempus. 3. de Orat. 84. Magister hic Samnium summa iam senectute est, & quotidie commentatur. 11. A. 13. Quorum alter commentatus est mimos, alter egit tragediam. pro S. R. 82. Quae mihi iste visus est ex alia oratione declamare, quam in alium reum commentaretur. Att. 11. *Oratoris* meas commentari non desino, *id est, proposita.* de Cl. 310. Commentor declamans cum aliquo quotidie. Ibid. 87. Vsq; illum commentatum in quadam testudine cum seruis literatis fuisse. 16. Fam. 26. Is diu & multis lucubrationibus commentata oratione vide ut probari possit, te non peccasse.

† ADVERB. Diu. Vide, commentatus. Quotidie, 3. de Orat. & de Clar.

COMMENTVM, res ficta, excogitata inuentio. 2. de Nat. 5. Opinionum enim commenta delet dies. de Clar. 301. Idem sua, & commenta, & scripta, & nullo referente omnia aduersariorum dicta meminerat.

COMMO, eo venio, redeo, caeo. 8. Att. 9. Crebro enim illius literae ab altis ad nos commeant. pro Pom. 55. Insula Delos, quod omnes vndique cum mercibus atque oneribus commeabant. 7. V. 45. Nauis, quae ad furta quae reliquisses, commearet. 3. de Nat. 31. Cum eadem vicissim retrò commeant. pro Cael. 38. Cuius in hortos iure suo libidines omnium commearent.

† ADVERB. Vicissim, retrò, 3. de Nat. Vndique, pro Pompeio.

COMMERCIVM, usus, familiaritas, affirmatio. de Sen. 42. Voluptas nullum habet cum virtute commercium. 6. V. 133. Mihi commercium vilius rei cum illo non est. 5. 93. Is agrum in Segestanto (nam commercium in eo agro nemini est) conductum habebat. 4. 124. Ei locum illum Senatorium ille vendidit, cui ne commercium quidem esse oportebat. ad Brut. 16. Si sit commercio locus.

COMMEREO, mereor. 1. de Or. 232. Interrogabatur reus quam

quasi aestimationem commeruisse maxime diceret.

COMMERITVS, de Inu. 95. Non castigabo pro commerita noxia.

COMMETIOR, metior, simul metior. 1. de Inu. 39. Saepe oportet commetiri cum tempore negotium. de Vn. 29. Neque fidrum ambitus inter se commetuntur.

COMMIGRO, migro, domicilium mutuo, redeo, eo. 2. Q. F. 3. Domus tibi conducta est, sed breui in tuam commigrabis.

COMMILITO, in bello socius, pro Deiot. 28. Hic adolescens, qui meus in Cilicia miles, in Graecia commilito fuit.

COMMINATIO, minatio. 3. de Ora. 204. Orationis autem ipsius tanquam armorum est, vel ad usum comminatio & quasi petitio, vel ad venustatem ipsa petitio.

COMMINSOR, fingo, de Fat. 5. Quadam etiam Possidonius comminisci videtur. 2. de N. 59. Epicurus monogrammos deos commentus est. 6. Attic. 1. Nec me hoc vel potius Africanum (is enim loquitur) commentum putes. 4. de Fin. 43. Ille enim occurrētia nescio quae comminiscatur. 2. ad Her. 10. Confingere & comminisci aliquid. \* pro P. Opp. Verisimile non est, tantum scelus M. Cottam esse commentum.

COMMINVIO, frango, diminuo. I. P. 93. Illi statuum istius deturbant. Affligunt, comminuunt, dissipant. pro Qu. 26. Nullum officium tam sanctum est, quod non avaritia comminuere atque violare soleat. 2. Offic. 40. Viriatus, quem C. Laelius praetor fregit & comminuit.

COMMIVTVS, 4. Att. 3. Re familiari comminuti sumus. 6. V. 56. Is nescio quo pacto dum armis exercebat, annulus aureus quem habebat fractus est & comminutus.

COMMISCENDVS, 2. de Nat. 128. In mari & in foemina commiscendorum corporum mirae libidines.

COMMISCEO, permisceo. de Am. 83. Cuius animi cum se commisceat, ut efficiat penē vnum ex duobus. 4. ad Her. 47. Ius accusatoris cum iure testimonij commiscebis.

COMMISCEOR, misceor. pro Marc. 7. Nunquam enim temeritas cum sapientia commiscetur. pro Dom. 144. Cuius ignem non sum passus cum totius urbis incendio commisceri.

COMMISERANS, In Arat.

*Commiserans hominum metuendos vndique casus.*

COMMISERATIO, miseratio, misericordia. 3. de Orat. 217. Aliud molestia, sine commiseratione graue quiddam, & vno pressu ac sono obductum. 2. ad Her. 50. Commiserationem breuem esse oportet: nihil enim lacryma citius arefcit.

COMMISEROR, misero, miseratione afficio, miserationem exprimo verbis, gestu. 1. V. 46. Quid cum commiserari, conquiri, & ex illius inuidia deonerare aliquid, & in te traicere coepit? Anteq. 21. Conquiri & commiserari non licere.

COMMISSATOR, Lege, COMESSATOR.

COMMISSVM, factum, facinus, delictum. pro Syl. 72. Ecquid huius facti aut commissum nō dicam audacius, sed quod cuiquam paulo minus consideratum videretur, factum quæro. 2. Tusc. 2. Enunciare commissum, proderet conficio. 2. de Leg. 22. Sacrum commissum quod neque expiari poterit, impie commissum esto. *Videtur hic Cicero loqui de quodam scelere, quod expiari non potest, cuiusmodi Theologi nostri appellant, peccatum in Spiritum sanctum, & peccatum ad mortem.*

† ADIVNCT. Audacius, pro Syll. Sacrum, 2. de Leg.

COMMISSIO, exhibitio. 16. Attic. 5. Sed tamen rumoris nescio quid affluerat, commissione Graecorum frequentiam non fuisse. 13. 25. Et tecum ago ut iam ab ipsa commissione ad me, quem admodum ij ludi accipiuntur, deinde omnia.

COMMISSVRA, iunctura. 2. de N. 139. Quid dicam de ossibus? quae subiecta corpori mirabiles commissuras habent? Ibid. 150. Molles digitorum commissuras. de Vni. 21. Vt & ipse secum, & inter se ex commissura iungerentur.

† ADIVNCT. Aprae ad stabilitatem, & ad artus finiendos accommodata, mirabiles, molles digitorum, 2. de Nat.

COMMISSVS, factus, incipit, incipit. pro Mu. 33. Pugna quae cum rege commissum est, & summa contentione pugnata. 3. C. 6. Tum interuentu Pontini pugna quae erat commissum sedatur? pro S. R. 113. Res tanta, quae publice gesta atque commissum sit.

† Patrus, admissus. pro Font. 30. Frugi hominem, iudices, videtis positum in vestra fide ac potestate, atque ita ut commissus sit fidei, promissus potestati. 1. Offic. 124. Iura fidei magistratum commissum sunt. Ibid. 85. Ut tutela, sic procuratio reipub. ad utilitatem eorum qui commissi sunt, non ad eorum quibus commissum gerenda est. 6. A. 2. Multis rebus nefariis ante commissis pro Quint. 60. Commissum nihil est, quare ad istam rationem perueniretur. pro Mur. 5. Nihil commissum contra legem esse defendo. 3. Fam. 10. Sed quoniam accidit, si quid a me pretermisum fuerit, commissum facinus & admissum dedecus confitebor. || pro Syll. 6. Cum ille tanto scelere commissio omnium officiorum societatem diremisset. pro S. R. 62. Commissum maleficia. 16. Fam. 10. Graues solem offensiones esse ex grauibz morbis, si qua culpa commissum est.

† Traditus

¶ *Traditus*. pro Dom. 18. Cn. Pompeio plurima bella extra ordinem sunt commissa. 5. V. 6. Qui Quaestor consulem suum consiliis commissis, rebus omnibus creditis, spoliaret. 1. A. 21. Cum harum rerum omnium decertatio consulis commissis & commendata sit. pro Dom. 1. Ut omnia vestrae sapientiae fidei & potestati commissis creditaque esse videantur. 7. V. 35. Mihi honorem illum non solum datum, sed etiam creditum ac commissum puto.

¶ *Obligatus*. pro Dom. 145. Hanc ego deuotionem capitis mei, cum ero in sedes meas restitutus, tum denique conuictam esse & commissam putabo. 4. V. 36. Faciemus ut palæstræ petant hereditatem: quod eam palæstræ commissam esse dicant. 3. 27. Calumniatores ex sinu suo apposuit, qui illam hereditatem Veneri Erycinæ commissam esse dicerent. 5. 30. Pœnam octupli commissam persequi. Hoc vulgo Cadere in pœnam dicitur.

COMMITTENDVS, credendus, tradendus, commendandus. 8. Att. 20. Quantum iis copiis committendum sit, non te præterit. 1. de Orat. 174. Ego tibi vllam causam maiorem committendam putem? 10. At. 2. Fortunæ sunt committenda omnia, sine spe conamur vlla.

¶ *Facendum*. 11. Fam. 20. Non committendum putavi, prius ut alpes transgrederer, quam scirem, &c.

COMMITTO, admitto, patro, pecco, patror, probro. de Cl. 219. Is ne legens quidem vnquam sensit, quantum flagitij commississet. pro Qu. 98. Is nihil alienum vita superiore commisit. 3. V. 6. Verres multa in deos nefarie commisit. Ibid. 46. Ea natura quæ tantum facinus commisit. de Cla. 48. Sed cum ex eo, quia quasi committeret contra legem, quo quis iudicio circumueniretur, sepe ipse in iudicio vocaretur, orationes aliis destitit scribere. pro Cl. 92. Is condemnatus est, quod contra legem commississet. 4. V. 138. Censoribus, si quid commississent, pœnæ erant legibus constitutæ. 2. de Inu. 20. Qui simili impulsu aliquid commiserint. Ibidem. Cum impulsione aliquem commississe quid dicit. 1. V. 35. Quæ tu sine Verre commissisti, Verri crimini daturus sunt. pro Mil. 63. Nihil timent, qui nihil commiserunt. 2. de Ora. 133. Non committam, vt si defugerim, tibi causam aliquam dem recusandi. 8. At. 3. Non puto Cn. nostrum commissurum, vt Domitium relinquit. Ibid. 15. Non placuit nobis committere, vt temeritas nostra respública noceret. 1. 13. Id autem vt accideret, commissum est Hortensij consilio. 5. 6. Non committam vt tibi cum possint reddi à me literæ, non reddantur. 13. Ne committas, vt frustra properasse videaris. 1. Q. Fr. 1. Præsertim cum id commiserit, vt ille alter annus etiam tertium possit adducere. 1. de Leg. 37. Quocirca vereor committere, vt non bene prouisa principia ponantur. 8. A. 15. Ego nolo quenquam ciuem committere, vt morte mulcendus sit. 5. Fam. Non committam, vt tibi insanire videar. 1. At. 5. Non committam posthac, vt me accusare de epistolarum negligentia possis. 2. Offi. 50. Id enim ipsi sordidum est ad famam, committere vt accusator nominetur. 3. Fam. 9. Non est meum committere, vt negligens fuisse videar. 11. 20. Ipsum Cæsarem nihil sanè de te questum, nisi dictum, quod diceret te dixisse, laudandum adolescentem, ornandum, tollendum, se non esse commissurum vt tolli possit. 6. V. 26. In conspectum pop. Rom. quo ore vos commissistis? pro L. Varen. In legem de sicariis commisit.

¶ *Mando, credo, concedo, irado* pro Qu. 98. Tibi committo existimationem ac spem vitæ meæ. 1. Qu. Fr. 1. Si quis est in quo iam defendaris, huic mihi credideris, nullam partem existimationis tuæ commiseris. Ibid. Vt eos quos tuæ fidei potestatis; S. P. Qu. R. commisit & credidit, diligas. 13. Fa. 5. Neque te impedio, quod minus susceptum negotium pro tua fide & diligentia exoptantate Cæsaris, qui tibi rem magnam difficilemque commisit genere possis. pro S. R. 123. Quæ posita sunt in suspicionibus, ea vestris ingenij coniecturæ committo. 15. Att. 11. Autor non sum, vt te vrbis committas. pro Dom. 49. Qui se populo commiserant, repellentur. pro S. R. 116. Cum per eius fidem læditur, cui se commiserit. 3. Fa. 10. Quid mihi ille non commisit? quid non mecum communicauit? 1. At. 10. Itaque neque Achaicis, neque Epiroricis hominibus paulo liberiores literas committere audeo. Ibidem. Huic terræ filio nescio qui committere epistolam tantis de rebus non audeo. 1. Fam. 9. Quos tamen ipsos libros, si quem cui rectè committam inpenero, curabo ad te perferendos. 4. Att. 1. Præterea sunt quædam domestica, quæ literis non committo. 16. Fam. 4. Quare te neque nauigationi, neque viæ committas. 9. Att. 4. Quorum causa timidus me fortunæ committebam. 1. Q. Fr. 1. Huic nihil credideris, nullam partem existimationis tuæ commiseris. In Arat. Hoc caue te pœno studeas committere mens. 4. Acad. 68. Vt tamen in præcipitem locum non debeat se sapiens committere. 12. A. 25. Possimae satis videri cautus, si me huic itineri tam periculoso commiserit? pro Pomp. 31. Quis nauigauit, qui non se aut mortis, aut seruitutis periculo committeret?

¶ *Facio, meo*. pro S. R. 11. Longo intervallo iudicium hoc inter sicarios primum committitur. 3. Qu. Fr. 4. Ad VIII. Calend. Nouemb. quo die ludi committebantur. 10. Fa. 33. Sed vt ratio-

nem in eo, quo die prælium Pansa commisit, eodem à Gadibus naues profectæ sunt.

¶ *Obligatus*. pro Clu. 103. Nihilominus enim potest, vt illam multam non commiserit, accepisse tamen ob rem iudicandam, &c. COMMITTOR, trador, credor, commendo. 1. At. 13. Satius est infamiae sordibus relinqui, quam infirmo iudicio committi.

† *ADVERB.* Contra, 2. de Inuen. Impie, sceleratè, pro S. R. Impie, nefarie, 3. Ver. Nunquam omnino, 1. Offic. Omnino se ludis, pro Sest. Optime alicui, 2. cont. Rull. Rectè, Ibid. Rectè libros temere literas, 1. Fam. Rectissime, 1. ad Quint. Frat. Rectissime liberos, 2. Off. Stulte te potestari regis, temere fortunam atque formam, libidini, pro Rab. posth. Temere, pro Cec. Timidius se fortunæ, 9. At. Tutè liberos, 9. Fam.

¶ *Syntaxis.* Pugna & prælium commissum, & pugnatum. Iura magistratus commissis. Commissum facinus, & admissum dedecus. Commissa consilia: id est, aperta, credita. Omnia tua fidei commissis, creditaque. Non solum datum, sed creditum & commissum. Illi hoc ne committas. Non committam, vt scelus, maleferum committere. Nihil ego commisi. Epistolam rectè committere alicui. Se nauigationi, & committere.

COMMODE, COMMODIVS, COMMODISSIME, bene, rectè, commodum. 12. Fa. 29. Commodiusque, id est, quam quod ille à me petit. Ibid. commodissimum esse credo. Ibid. 30. Commodissime agi. pro S. R. 9. Non satis commodè dicere possim: nam commoditari ingenium est impedimento. de Ami. Multa ab aliquo breuiter & commodè dicta. 2. Offic. 87. Has res commodissime Xenophon persecutus est. 1. de Orat. 227. Aliquid non tantum parum commodè, sed etiam turpiter & flagitiose dictum. Ibid. 13. Oratio commodè scripta. 1. At. 7. Quod literas, quibus putas opus esse, curas dandas, facis commodè. pro S. R. 33. Hunc pro dignitate laudare nemo satis commodè possit. 2. Offic. 69. Commodè autem quicumque dixit, pectus tam qui habet, &c. 3. contra Rul. Commodius fecissent: id est, melius. 1. de Inu. 58. Exeritius is, cui præpositus est sapiens Imperator, omnibus partibus commodius regitur, quam is qui stultitia alicuius administratur. 7. Att. 14. Sanè commodè Pompeius distribuit binos singulis patribus familiarum. 10. 3. Feceris igitur commodè: mihi que gratum, si me de his rebus feceris certiorum. 16. 6. Magis commodè quam strenue nauigauit. 11. Fam. 16. Et ille cui mandauit, satis scite & commodè tempus ad te cepit aduendi. 2. Offic. 89. Sed toto hoc de genere commodius à quibusdam, &c. disputatur, quæ, &c. 2. At. 8. Emerferam commodè ex Antio in Appiam ad tres tabernas, cum in me incurrit Roma veniens Curio meus. 5. V. 61. Commodè cum Aptonius è palæstra rediisset, statuitur Lollius in illo conuiuio.

¶ *Syntaxis.* Commodè scribere, dicere, facere, nauigare, scire & commodè adire quempiam.

COMMODITER, commodè. Lege, COMMODIOR.

COMMODITAS, opportunitas. 2. de Inu. 40. In occasione commoditas ad faciendum idonea. pro S. R. 9. Neque satis commodè dicere possum: nam commoditatis ingenium est impedimento. 2. Offic. 14. Qui ex bestij fructus, aut quæ commoditas percipi possent, nisi, &c. de Amic. 23. Amicitia plurimas & maximas commoditates continet. 1. ad Her. 1. Non parum habet in se fructus copia dicendi & commoditas orationis. 1. Offic. 9. Ad vitæ commoditatem iucunditatè que, ad facultates rerum atque copias, conducatur id nec ne, &c. 3. de Nat. 73. Omnes meos dolos, fallacias, præstigias, prætrinxit commoditas patris. Ibid. 86. Externæ commoditates, vineta, segetesque, &c. id est, bona fortuna que vocantur.

† *ADIVNC.* Externæ, 3. de Nat. Idonea ad aliquid faciendum, 2. de Inuen. Imitatrix prauæ virtutis, 1. de Inuen. Magna, 2. de Nat. Multa, tanta, 4. de Finib. Plurimæ & maximè, de Amic.

¶ *Syntaxis.* Commoditates percipere, continere, Commoditates externæ: id est, bona.

COMMODANDA. 2. de Orat. 207. Inuidetur enim commodis hominum ipsorum, studiis autem eorum cæteris commodandi fauetur.

COMMODATVS, concessus. pro Mar. 19. Hæc à virtute donata, cætera fortuna commodata esse videntur.

COMMODO, accommodo, vtendum do, in seruiuo, benignè facio, benefacio, aliquem iuso. Lege, OCCVPO. 6. V. 20. At publicè commodasti tritici modium LX. millia. pro Cæli. 32. Mulier, quæ se aurum Cælio commodasse dicit. 4. ad Her. 64. Ait se ædes euidam ad nuptias commodasse. 6. V. 91. Nomen suum alicui ad translationem criminis commodare. 3. Famil. 3. Quæ successori commodare potest is, qui prouinciam tradit. 13. 48. Quibus tu quæcunque commodaueris, erunt mihi gratissima. Ibid. 54. A peto, quando apud gratos homines beneficium ponis, vt eò libentius his commodas, operamque des, quoad fides tua patetur, vt socrus adolescentis rea ne fiat. Ibid. 52. Quamobrem peto à te maiorem in modum, vt his omnibus in rebus, quantum tua dignitas fidesque patietur, commodas. Ibid. 54. Primum vt omnibus in rebus ei te commodas, quoad fides tua patietur. Ibid. 35. Peto igitur abs te, vt omnibus rebus, quoad sine molestia tua facere possis, ei commodas. Ibid. 9. Cupio ei societas, quibuscum

quibuscunque rebus possim commodare. Ibid. 16. Quicquid ei commodaueris, erit mihi maiorem in modum gratum. 2. de Fin. 117. Nec enim si tuam ob causam cuiquam commodes, beneficium illud habendum est, sed feceratio. 2. Fa. 17. Quod scribis ad me drachmis CCC LIII. nihil est quod in isto genere cuiquam possim commodare. Frag. epist. Cui ego quibuscunque rebus potero, libentissimè commodabo.

COMMODORI. Offi. 51. Quicquid sine detrimento possit commodari, id tribuatur cuique.

† ADVERB. Diligentissimè, 5. ad Attic. Publicè, 1. Ver. Quoad fides patietur, 13. Fam. 1.

† Syntaxis. Hoc à fortuna commodatum: id est, concessum ad tempus. Commodum ades ad. Commodare alicui, in cunctis, & se commodare. Sua causa commodare, feceratio est. In isto genere tibi nequeo commodare: id est, Hac de re, in hoc. Id sine detrimento commodatur.

COMMODVM, vix, tantum, commodè, opportunè. 10. Att. 18. Commodum ad te dederam literas de pluribus rebus, cum ad me bene manè Dionysius fuisset. 13. 9. Commodum discesseras heri, cum Trebatius venit. Ibid. 30. Commodum ad te miseram Demeam, cum ad me Eros venit.